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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fund
Bazuar në nenin 8 të  Ligjit Nr. 03/L-212 i Punës si dhe në mbështetje të neni 4 paragrafi 6 dhe 7 dhe neni 5 të Udhëzimit Administrativ(MPMS) Nr. 07/2017  Për Rregullimin e Procedurave të Konkursit  në Sektorin Publik, si dhe  në bazë  të Statutit të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore , Fondi i Sigurimit Shëndetësor shpallë Konkurs për Avancim.

                                                                                                                   Data e publikimi: 24/09/2018
                                                                                                                   Nr. Referencës: 14/09/2018
          SHPALLJA  PËR  AVANCIM

Departamenti:                               Shërbimeve Shëndetësore
Titulli i vendit të punës:               Udhëheqës i Divizionit për Analizë, Planifikim dhe Menaxhim të                    Kontratave të Shërbimeve Shëndetësore
Kategoria funksionale/Grada      Koeficienti 9
Kohëzgjatja e Kontratës:                  Me kohë të caktuar, me mundësi të vazhdimit
Raporton:

                    Udhëheqësit të Departamentit Shërbimeve Shëndetësore
Periudha provuese                        Gjashtë  (6) Muaj                              
                                                    

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
· Analizon dhe vlerëson gjendjen shëndetësore, nevojat për shërbime shëndetësore, zbaton kriteret e cilësisë së shërbimeve të përcaktuar nga Fssh-ja, të procesit të kontraktimit të shërbimeve shëndetësore nga SHSKUK dhe institucionet tjera shëndetësore në vend dhe jashtë vendit;

· Siguron ofrimin e shërbimeve të kujdesit shëndetësor themelor për qytetarët dhe banorët e Republikës së Kosovës në mënyrën, vëllimin dhe cilësinë e përcaktuar me Ligjin e shëndetësisë;

· Përgatit informacionin për qytetarët e Kosovës për Listën e shërbimeve të kujdesit themelor shëndetësor dhe çmimet e këtyre shërbimeve shëndetësore, në mënyrë transparente dhe të kuptueshme për qytetarët;

· Administron kontratat, që nënkupton procesin e përgatitjes, nënshkrimit, rishikimit, përshtatjes dhe pagesës së performancës, sipas raporteve të performancës;

· Grumbullon dhe analizon raportet nga institucionet shëndetësore të kontraktuara në Kosovë dhe jashtë Kosovës, në sistemin publik apo privat, që janë përgjegjëse për dorëzimin e raporteve të rregullta të punës dhe performancës, sipas nenit 60 të Ligjit të shëndetësisë;

· Monitoron dhe kontrollon Institucionet shëndetësore në aspektin e performancës dhe  cilësisë.
· Autorizon pagesën e performancës, sipas shkallës së përmbushjes së indikatorëve, të përcaktuar nga FSSH;

· Sigurimi i një procesi transparent me informata të qarta, për të vërtetuar përmbajtjen e pagesës së kontratave;

· Siguron ofrimin e shërbimeve të kujdesit themelor shëndetësor për qytetarët që nuk janë banorë të Republikës së Kosovës në mënyrën, vëllimin dhe cilësinë e përcaktuar me Ligjin e shëndetësisë;

Procedurat e konkurimit: Konkurimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar brenda institucionit të Fondit të Sigurimit Shëndetësor, dëshmi e  përvojës  se punës  jashtë institucioneve publike  ti bashkëngjitet edhe pasqyra e llogarisë  nga  trusti, dokumentet dhe dëshmitë  ti bashkëngjiten aplikacionit  kopje;

Shkollimi i kërkuar: 
Diplomë. Universitare ne: Juridik, Ekonomik, Diplomë  universitare në mjekësi -dega e mjekësi e përgjithshme përparësi
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Minimum 5 vite përvojë pune profesionale, 
· Aftësi komunikuese, negociuese dhe bindëse në menaxhim; 

· Shkathtësi në caktim të objektivave , planifikim të punës dhe analizë ; 

· Shkathtësi në udhëheqje dhe organizim të ekipit, aftësi për të menaxhuar një ekip ose grup punues; 

· Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, Access); 
Kandidatet duhet t’i dorëzojnë këto dokumente:

·  Aplikacionin se bashku me CV

·  Letër motivuese

·  Dëshmi për shkollimin dhe  përvojën e punës
·  Kopja e letërnjoftimit ose pasaportës

Data e publikimit  dhe e mbylljes së shpalljes: 24/09/2018 deri 08/10/2018
Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet merren në zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore dhe dorëzohen në zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore.

Adresa: Prishtinë, Lakërishtë, Rruga Tirana. Objekti’’ Beni Dona’’.
 Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës.  
Informacionet shtesë mund të mirën në këtë nr tel: 038 20080705

Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljes së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen
                      Petrit Bruqi

Udhëheqës i Divizionit të Burimeve Njerëzore
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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fund
                U skladu sa članom 8. Zakona br. 03/L-212 o radu, kao i u skladu sa članom 4. stav 6. i 7. i članom 5. Administrativnog Uputstva (MRSZ), br. 07/2017 o regulisanju procedure konkursa u javnom sektoru, kao i na osnovu Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje, Fond za zdravstveno osiguranje raspisuje konkurs za unapređenje: 

                                                                                                                  Datum objavljivanja: 24.09.2018
                                                                                                                   Br. reference: 14/09/2018
KONKURS ZA UNAPREĐENJE 

Departman:                Za zdravstvenim uslugama
Naziv radnog mesta:  Rukovodilac  Divizije za analizu, planiranje i upravljanje ugovorima o zdravstvenim uslugama 
Koeficijent:                 9   

Vreme trajanja ugovora:   na određeno vreme, uz mogućnost produženja 

Izveštava                     Rukovodiocu  departmana

Probni period               Šest (6) meseci                                                                              


Dužnosti i odgovornosti:

· Analizira i ocenjuje zdravstveno stanje, potrebe za zdravstvenim uslugama, sprovodi kriterijume kvaliteta usluga koji su propisani od strane FZO-a 

·  i proces ugovaranja zdravstvenih usluga sa UBKSK i drugim zdravstvenim ustanovama u zemlji i inostranstvu; 

· Osigurava pružanje osnovnih zdravstvenih usluga za građane i stanovnike Republike Kosova na način, obim i kvalitet propisan Zakonom o zdravstvu; 

· Priprema informacije za građane Kosova u vezi sa Listom osnovnih zdravstvenih usluga i njihovim cenama, na transparentan i razumljiv način; 

· Administrira ugovore, koji podrazumevaju proces pripreme, potpisivanja, ponovnog pregleda, prilagođavanja i plaćanja performanse, prema izveštajima o performansi; 

· Prikuplja i analizira izveštaje od ugovorenih zdravstvenih institucija na Kosovu i inostranstvu, u javnom ili privatnom sistemu, koje su odgovorne za podnošenje redovnih izveštaja o radu i performansi, prema članu 60 zakona o zdravstvu; 

· Prati i kontroliše zdravstvene ustanove u pogledu performanse i kvaliteta; 

· Ovlašćuje plaćanje performanse, prema stepenu ispunjavanja indikatora, propisanih od FZO-a 

· Obezbeđuje transparentan proces sa jasnim informacijama, kako bi se dokazao sadržaj plaćanja ugovora; 

· Obezbeđuje pružanje osnovnih zdravstvenih usluga za građane koji nisu stanovnici Republike Kosova na način, obim i kvalitet koji su propisani Zakonom o zdravstvu. 

· Procedure konkurisanja: Konkurisanje je otvoreno za sve zainteresovane kandidate unutar institucije Fonda za zdravstveno osiguranje. Dokazu o radnom iskustvu van javnih institucija se treba priložiti i izjava računa iz Trusta. Kopije dokumenata i dokaza se trebaju priložiti prijavnom listu;

· Zahtevano školovanje:  Univerzitetska diploma sa ekonomskog, pravnog fakulteta ili polja javne uprave., Univerzitetska diploma iz medicinske oblasti - smer opšte medicine,prednost
Sposobnosti/iskustvo i zahtevani atributi:

· Najmanje 5(pet) godina radnog profesionalnog iskustva.

· Veštine za komunikativnost, pregovaranje kao i ubedljivo upravljanje;

· Veštine za utvrđivanje ciljeva, planiranje rada i analize;

· Veštine u upravljanju i organizovanju ekipe , sposobnost da upravlja ekipom ili radnom grupom;

· Kompjuterske veštine u primeni aplikacija programa (Word, Excel, Power Point, Access);

Kandidati treba da predaju sledeća dokumenta:
·  Prijavu zajedno sa  CV-om

·  Motivaciono pismo

·  Dokaze o školovanju, radnom iskustvu 

·  Kopiju lične karte ili pasoša  

Datum objavljivanja i zatvaranja: 24/09/2018 do 08/10/2018
Podnošenje zahteva: Prijave treba uzeti u Diviziji za ljudske resurse pri Fondu za zdravstveno osiguranje i da se predaju u kancelariji Divizije za ljudske resurse, adresa: Priština, Kupusište, ul. Tirana. Objekat „Beni Dona“. U prijavi treba jasno da se navede naziv radnog mesta i broj reference. Dodatne informacije se mogu dobiti na br. telefona: 038 20080705

Prijave koje su poslate nakon datuma zatvaranja konkursa ili koje su nepotpune, neće biti prihvaćene. 

                   Petrit Bruqi

Rukovodilac divizije za ljudske resurse 
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